对联营企业权益投资的账面价值 31,958,856.91 26,942,818.21

营业收入 28,584,752.21  26,626,790.32

净利润 6,974,023.75  6,625,122.52

综合收益总额 6,974,023.75 6,625,122.52

本期度收到的来自联营企业的股利

（3） 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

项目
2024 年 6月 30 日

/2024 年 1-6月

2023年 6月 30 日

/2023年 1-6月

联营企业 凯纳智能装备 —

投资账面价值合计 2,030,508.50

下列各项按持股比例计算的合计数 — —

--净利润 -151,076.84

--其他综合收益

--综合收益总额  -151,076.84

九、 政府补助

种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

软件产品增值税返还 4,106,330.77 其他收益 4,106,330.77

增值税加计抵减 969,470.29 其他收益 969,470.29

青岛积成电子股份有限公司合并财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 6月 30日

（本财务报表补充资料除特别注明外均以人民币元列示）

 67

种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

个税手续费返还 20,194.00 其他收益 20,194.00

科技项目补助 965,000.00 其他收益 965,000.00

产业扶持 15,900.00 其他收益 15,900.00

稳岗补贴 55,500.00 营业外收入 55,500.00

合计 6,132,395.06  6,132,395.06

注：本期尚未实际收到的政府补助情况见附注六、5.2其他应收款。

十、 与金融工具相关风险

本公司的主要金融工具包括股权投资、借款、应收账款、应付账款等，各项金融工具

的详细情况说明见本附注六。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所

采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上

述风险控制在限定的范围之内。

1. 敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可

能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一

风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是

独立的情况下进行的。

(1)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入

或费用。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损

益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动

2024 年 1-6月 2023 年 1-6月

对净利润的

影响

对股东权益

的影响

对净利润的

影响

对股东权益

的影响

浮动利率借款 增加 1% -151,129.29 -151,129.29 -79,622.35 -79,622.35

浮动利率借款 减少 1% 151,129.29 151,129.29 79,622.35 79,622.35

青岛积成电子股份有限公司合并财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 6月 30日

（本财务报表补充资料除特别注明外均以人民币元列示）

 68

十一、 公允价值的披露

无。

十二、 关联方及关联交易

（一） 关联方关系

1. 控股股东及最终控制方

（1） 控股股东及最终控制方

控股股东及最终控制方名

称
注册地

业务性

质
注册资本

对本公司

的持股比

例(%)

对本公司

的表决权

比例(%)

积成电子股份有限公司（以

下简称“积成电子”）
济南市

信息技

术产业
504,092,274.00 67.4975 67.4975

（2） 控股股东的所持股份或权益及其变化

控股股东

持股金额 持股比例（%）

期末余额 期初余额 期末比例 期初比例

积成电子 74,024,478.00 74,024,478.00 67.4975 67.4975

2. 子公司

子公司情况详见本附注“八、1.在子公司中的权益”相关内容。

3. 合营企业及联营企业

本公司重要的合营或联营企业详见本附注“八、2.（1）重要的合营企业或联营企业”

相关内容。本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其

他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本公司关系

港华积成 本公司的联营企业

凯纳智能装备 本公司的联营企业

青岛积成电子股份有限公司合并财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 6月 30日

（本财务报表补充资料除特别注明外均以人民币元列示）

 69

4. 其他关联方

其他关联方名称 与本公司关系

杨志强 董事，持有本公司0.5471%股权

严中华 董事

李文峰 董事

韩飞舟
董事长、高级管理人员，持有本公司

7.8135%股权

李清峰
董事、高级管理人员，持有本公司

1.5418%股权

李志刚 董事

张善亮 高级管理人员，持有本公司1.0628%股权

赵金洋 高级管理人员，持有本公司0.5748%股权

刘鹏 高级管理人员，持有本公司0.1950%股权

李明发 高级管理人员

于丽 高级管理人员

王良 监事

耿启征 监事，持有本公司0.1049股权

王瑞雪 监事，持有本公司0.0456%股权